
平成22年度一般会計予算 目的別歳入歳出集計表

区　　　分 22 年 度 前 年 度 増減額 増減率 22 年 度 前 年 度 増減額 増減率 22 年 度 前 年 度 増減額 増減率
当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算

1 町税 2,440,490 2,587,024 △146,534 △5.7 2,440,490 2,587,024 △146,534 △5.7
2 地方譲与税 149,300 159,600 △10,300 △6.5 149,300 159,600 △10,300 △6.5
3 利子割交付金 4,900 8,200 △3,300 △40.2 4,900 8,200 △3,300 △40.2
4 配当割交付金 400 1,500 △1,100 △73.3 400 1,500 △1,100 △73.3
5 株式等譲渡所得割交付金 200 300 △100 △33.3 200 300 △100 △33.3
6 地方消費税交付金 193,300 195,200 △1,900 △1.0 193,300 195,200 △1,900 △1.0
7 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 7,800 9,000 △1,200 △13.3 7,800 9,000 △1,200 △13.3
8 自動車取得税交付金 29,400 27,800 1,600 5.8 29,400 27,800 1,600 5.8
9 国有提供施設交付金 40,400 47,900 △7,500 △15.7 40,400 47,900 △7,500 △15.7
10地方特例交付金 16,300 16,400 △100 △0.6 16,300 16,400 △100 △0.6
11地方交付税 3,582,000 3,499,183 82,817 2.4 3,582,000 3,499,183 82,817 2.4
12交通安全対策交付金 3,300 3,300 0 0.0 3,300 3,300 0 0.0
13分担金及び負担金 59,536 65,119 △5,583 △8.6 4,418 8,451 △4,033 △47.7 63,954 73,570 △9,616 △13.1
14使用料及び手数料 265,495 278,661 △13,166 △4.7 265,495 278,661 △13,166 △4.7
15国庫支出金 413,580 266,489 147,091 55.2 163,886 219,797 △55,911 △25.4 577,466 486,286 91,180 18.8
16道支出金 369,194 346,946 22,248 6.4 442,743 20,799 421,944 2028.7 811,937 367,745 444,192 120.8
17財産収入 117,852 123,872 △6,020 △4.9 117,852 123,872 △6,020 △4.9
18寄付金 100 20,100 △20,000 △99.5 100 20,100 △20,000 △99.5
19繰入金 59,114 36,480 22,634 62.0 32,459 11,810 20,649 174.8 91,573 48,290 43,283 89.6
20繰越金 25,000 25,000 0 0.0 25,000 25,000 0 0.0
21諸収入 186,271 202,092 △15,821 △7.8 11,262 7,277 3,985 54.8 197,533 209,369 △11,836 △5.7
22町債 519,000 369,300 149,700 40.5 330,300 415,400 △85,100 △20.5 849,300 784,700 64,600 8.2

歳入合計 (A) 8,482,932 8,289,466 193,466 2.3 985,068 683,534 301,534 44.1 9,468,000 8,973,000 495,000 5.5
1 議会費 70,295 66,096 4,199 6.4 70,295 66,096 4,199 6.4
2 総務費 420,217 299,491 120,726 40.3 110,809 26,005 84,804 326.1 531,026 325,496 205,530 63.1
3 民生費 1,579,187 1,411,241 167,946 11.9 44,440 5,620 38,820 690.7 1,623,627 1,416,861 206,766 14.6
4 環境衛生費 1,047,271 1,050,208 △2,937 △0.3 65,696 27,454 38,242 139.3 1,112,967 1,077,662 35,305 3.3
5 労働費 5,698 4,239 1,459 34.4 0 15 △15 皆減 5,698 4,254 1,444 33.9
6 農林水産業費 27,410 31,509 △4,099 △13.0 378,641 44,913 333,728 743.1 406,051 76,422 329,629 431.3
7 商工費 169,136 167,248 1,888 1.1 13,934 18,615 △4,681 △25.1 183,070 185,863 △2,793 △1.5
8 土木費 643,335 646,556 △3,221 △0.5 456,631 671,332 △214,701 △32.0 1,099,966 1,317,888 △217,922 △16.5
9 消防費 39,997 39,635 362 0.9 34,467 0 34,467 皆増 74,464 39,635 34,829 87.9
10教育費 416,948 427,071 △10,123 △2.4 11,667 30,695 △19,028 △62.0 428,615 457,766 △29,151 △6.4
11災害復旧費 50 50 0 0.0 50 50 0 0.0
12公債費 1,761,136 1,778,585 △17,449 △1.0 1,761,136 1,778,585 △17,449 △1.0
13給与費 2,103,946 1,770,560 333,386 18.8 2,103,946 1,770,560 333,386 18.8
14諸支出金 58,896 448,150 △389,254 △86.9 58,896 448,150 △389,254 △86.9
15予備費 8,193 7,712 481 6.2 8,193 7,712 481 6.2

歳出合計 (B) 8,351,665 8,148,301 203,364 2.5 1,116,335 824,699 291,636 35.4 9,468,000 8,973,000 495,000 5.5
差引 (A)-(B) 131,267 141,165 △9,898 △7.0 △131,267 △141,165 9,898 △7.0 0 0 0 0.0

合　　　計経　常　経　費 事　業　費
      （単位：千円、％）



平成22年度一般会計予算 性質別歳入歳出集計表
合　　　計

区　　　分 22 年 度 前 年 度 増減額 増減率 22 年 度 前 年 度 増減額 増減率 22 年 度 前 年 度 増減額 増減率
当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算

町税 2,440,490 2,587,024 △146,534 △5.7 2,440,490 2,587,024 △146,534 △5.7
地方譲与税 149,300 159,600 △10,300 △6.5 149,300 159,600 △10,300 △6.5
利子割交付金 4,900 8,200 △3,300 △40.2 4,900 8,200 △3,300 △40.2
配当割交付金 400 1,500 △1,100 △73.3 400 1,500 △1,100 △73.3
株式等譲渡所得割交付金 200 300 △100 △33.3 200 300 △100 △33.3
地方消費税交付金 193,300 195,200 △1,900 △1.0 193,300 195,200 △1,900 △1.0
ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 7,800 9,000 △1,200 △13.3 7,800 9,000 △1,200 △13.3
自動車取得税交付金 29,400 27,800 1,600 5.8 29,400 27,800 1,600 5.8
地方特例交付金 16,300 16,400 △100 △0.6 16,300 16,400 △100 △0.6
地方交付税 3,582,000 3,499,183 82,817 2.4 3,582,000 3,499,183 82,817 2.4
交通安全対策交付金 3,300 3,300 0 0.0 3,300 3,300 0 0.0
分担金及び負担金 59,536 38,369 21,167 55.2 4,418 8,451 △4,033 皆増 63,954 46,820 17,134 36.6
使用料及び手数料 265,495 313,923 △48,428 △15.4 265,495 313,923 △48,428 △15.4
国庫支出金 413,580 266,489 147,091 55.2 163,886 219,797 △55,911 △25.4 577,466 486,286 91,180 18.8
国有提供施設交付金 40,400 47,900 △7,500 △15.7 40,400 47,900 △7,500 △15.7
道支出金 369,194 347,354 21,840 6.3 442,743 20,799 421,944 2028.7 811,937 368,153 443,784 120.5
財産収入 117,852 123,872 △6,020 △4.9 117,852 123,872 △6,020 △4.9
寄付金 100 20,100 △20,000 △99.5 32,459 32,559 20,100 12,459 62.0
繰入金 59,114 36,480 22,634 62.0 11,810 △11,810 △100.0 59,114 48,290 10,824 22.4
繰越金 25,000 25,000 0 0.0 25,000 25,000 0 0.0
諸収入 186,271 193,172 △6,901 △3.6 11,262 7,277 3,985 54.8 197,533 200,449 △2,916 △1.5
町債 519,000 369,300 149,700 40.5 330,300 415,400 △85,100 △20.5 849,300 784,700 64,600 8.2

歳　入　合　計 8,482,932 8,289,466 193,466 2.3 985,068 683,534 269,075 44.1 9,468,000 8,973,000 495,000 5.5
人件費 2,145,380 1,785,267 360,113 20.2 32 32 0 0.0 2,145,412 1,785,299 360,113 20.2
扶助費 692,865 572,981 119,884 20.9 193 193 693,058 572,981 120,077 21.0
公債費 1,761,136 1,778,585 △17,449 △1.0 1,761,136 1,778,585 △17,449 △1.0

（義務的経費小計） 4,599,381 4,136,833 462,548 11.2 225 32 193 603.1 4,599,606 4,136,865 462,741 11.2
物件費 1,180,615 1,193,027 △12,412 △1.0 109,019 33,665 75,354 223.8 1,289,634 1,226,692 62,942 5.1
維持補修費 116,120 121,133 △5,013 △4.1 2,522 51 2,471 4845.1 118,642 121,184 △2,542 △2.1
補助費等 1,147,697 960,300 187,397 19.5 74,663 54,341 20,322 37.4 1,222,360 1,014,641 207,719 20.5
繰出金 1,102,287 1,114,659 △12,372 △1.1 1,102,287 1,114,659 △12,372 △1.1
積立金 58,896 448,150 △389,254 △86.9 58,896 448,150 △389,254 △86.9
投資及び出資金 18,277 22,959 △4,682 △20.4 4,000 △4,000 △100.0 18,277 26,959 △8,682 △32.2
貸付金 101,110 101,110 0 0.0 2,095 2,130 △35 △1.6 103,205 103,240 △35 △0.0
普通建設事業費 19,089 42,418 △24,640 △55.0 927,761 730,430 197,331 27.0 946,850 772,848 174,002 22.5
  補助事業 1,311 481,392 281,886 199,506 70.8 482,703 281,886 200,817 71.2
  単独事業 17,778 42,418 △24,640 △58.1 152,202 64,397 87,805 136.3 169,980 106,815 63,165 59.1
  負担金・受託事業 294,167 384,147 △89,980 △23.4 294,167 384,147 △89,980 △23.4
災害復旧費 50 50 0 0.0 50 50 0 0.0
予備費 8,193 7,712 481 6.2 8,193 7,712 481 6.2

歳　出　合　計 8,351,665 8,148,301 202,053 2.5 1,116,335 824,699 291,636 35.4 9,468,000 8,973,000 495,000 5.5

経　常　経　費 事　業　費
      （単位：千円、％）



平成22年度一般会計予算 目的別・性質別構成比調書

区　　　分 22 年 度 増　減 区　　　分 22 年 度 増　減
予算額 構成比 予算額 構成比 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比 構成比

1 町税 2,440,490 25.8 2,587,024 28.8 △3.0 町税 2,440,490 25.8 2,587,024 28.8 △3.0
2 地方譲与税 149,300 1.6 159,600 1.8 △0.2 地方譲与税 149,300 1.6 159,600 1.8 △0.2
3 利子割交付金 4,900 0.1 8,200 0.1 0.0 利子割交付金 4,900 0.1 8,200 0.1 0.0
4 配当割交付金 400 0.0 1,500 0.0 0.0 配当割交付金 400 0.0 1,500 0.0 0.0
5 株式等譲渡所得割交付金 200 0.0 300 0.0 0.0 株式等譲渡所得割交付金 200 0.0 300 0.0 0.0
6 地方消費税交付金 193,300 2.0 195,200 2.2 △0.2 地方消費税交付金 193,300 2.0 195,200 2.2 △0.2
7 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 7,800 0.1 9,000 0.1 0.0 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 7,800 0.1 9,000 0.1 0.0
8 自動車取得税交付金 29,400 0.3 27,800 0.3 0.0 自動車取得税交付金 29,400 0.3 27,800 0.3 0.0
9 国有提供施設交付金 40,400 0.4 47,900 0.5 △0.1 地方特例交付金 16,300 0.2 16,400 0.2 0.0
10地方特例交付金 16,300 0.2 16,400 0.2 0.0 地方交付税 3,582,000 37.8 3,499,183 39.0 △1.2
11地方交付税 3,582,000 37.8 3,499,183 39.0 △1.2 交通安全対策交付金 3,300 0.0 3,300 0.0 0.0
12交通安全対策交付金 3,300 0.0 3,300 0.0 0.0 分担金及び負担金 63,954 0.7 46,820 0.5 0.2
13分担金及び負担金 63,954 0.7 73,570 0.8 △0.1 使用料及び手数料 265,495 2.8 313,923 3.5 △0.7
14使用料及び手数料 265,495 2.8 278,661 3.1 △0.3 国庫支出金 577,466 6.1 486,286 5.4 0.7
15国庫支出金 577,466 6.1 486,286 5.4 0.7 国有提供施設交付金 40,400 0.4 47,900 0.5 △0.1
16道支出金 811,937 8.6 367,745 4.1 4.5 道支出金 811,937 8.6 368,153 4.1 4.5
17財産収入 117,852 1.2 123,872 1.4 △0.2 財産収入 117,852 1.2 123,872 1.4 △0.2
18寄付金 100 0.0 20,100 0.2 △0.2 寄付金 32,559 0.3 20,100 0.2 0.1
19繰入金 91,573 1.0 48,290 0.5 0.5 繰入金 59,114 0.6 48,290 0.5 0.1
20繰越金 25,000 0.3 25,000 0.3 0.0 繰越金 25,000 0.3 25,000 0.3 0.0
21諸収入 197,533 2.1 209,369 2.3 △0.2 諸収入 197,533 2.1 200,449 2.2 △0.1
22町債 849,300 9.0 784,700 8.7 0.3 町債 849,300 9.0 784,700 8.7 0.3

歳　入　合　計 9,468,000 100.0 8,973,000 100.0 歳　入　合　計 9,468,000 100.0 8,973,000 100.0
1 議会費 70,295 0.7 66,096 0.7 0.0 人件費 2,145,412 22.7 1,785,299 19.9 2.8
2 総務費 531,026 5.6 325,496 3.6 2.0 扶助費 693,058 7.3 572,981 6.4 0.9
3 民生費 1,623,627 17.1 1,416,861 15.8 1.3 公債費 1,761,136 18.6 1,778,585 19.8 △1.2
4 環境衛生費 1,112,967 11.8 1,077,662 12.0 △0.2 （義務的経費小計） 4,599,606 48.6 4,136,865 46.1 2.5
5 労働費 5,698 0.1 4,254 0.0 0.1 物件費 1,289,634 13.6 1,226,692 13.7 △0.1
6 農林水産業費 406,051 4.3 76,422 0.9 3.4 維持補修費 118,642 1.3 121,184 1.4 △0.1
7 商工費 183,070 1.9 185,863 2.1 △0.2 補助費等 1,222,360 12.9 1,014,641 11.3 1.6
8 土木費 1,099,966 11.6 1,317,888 14.7 △3.1 繰出金 1,102,287 11.6 1,114,659 12.4 △0.8
9 消防費 74,464 0.8 39,635 0.4 0.4 積立金 58,896 0.6 448,150 5.0 △4.4
10教育費 428,615 4.5 457,766 5.1 △0.6 投資及び出資金 18,277 0.2 26,959 0.3 △0.1
11災害復旧費 50 0.0 50 0.0 0.0 貸付金 103,205 1.1 103,240 1.2 △0.1
12公債費 1,761,136 18.6 1,778,585 19.8 △1.2 普通建設事業費 946,850 10.0 772,848 8.6 1.4
13給与費 2,103,946 22.2 1,770,560 19.7 2.5   補助事業 482,703 5.1 281,886 3.1 2.0
14諸支出金 58,896 0.6 448,150 5.0 △4.4   単独事業 169,980 1.8 106,815 1.2 0.6
15予備費 8,193 0.1 7,712 0.1 0.0   負担金・受託事業 294,167 3.1 384,147 4.3 △1.2

歳　出　合　計 9,468,000 100.0 8,973,000 100.0 災害復旧費 50 0.0 50 0.0 0.0
　（注）　各科目の構成比は、単位未満を四捨五入したため、その計と小計、 予備費 8,193 0.1 7,712 0.1 0.0
　　　　  合計が一致しない場合がある。 歳　出　合　計 9,468,000 100.0 8,973,000 100.0

前 年 度 （当初） 前 年 度 （当初）

      （単位：千円、％）      （単位：千円、％）
目　　的　　別 性  　質　　別




